
令和３年 ５月 ３１日 

保護者 様 

流山市立江戸川台小学校 

校長 上 原  和 浩 

流 山 

土曜参観について 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に御理解御協力を承りまして誠にありがとうございます。 

さて、土曜参観の内容が決定いたしましたのでお知らせいたします。御多用のところとは存じま

すが、ぜひ御来校いただきますよう御案内申し上げます。 

 

受付時間 ９：１５～１２：０５  体育館 

学級 時間目 教科 学習内容 場所 

１年１組 
２時間目 

(9:25~10:10) 
算数 あわせていくつ ふえるといくつ 教室 １年２組 

１年３組 

２年１組 

３時間目 

(10:30~11:15) 
道徳 大好きなフルーツポンチ 教室 

２年２組 

２年３組 

２年４組 

３年１組 
４時間目 

(11:20~12:05) 

音楽 手拍子でリズム 音楽室 

３年２組 国語 うめぼしのはたらき 教室 

３年３組 図工 コラージュモンスターを作ろう 教室 

４年１組 
４時間目 

(11:20~12:05) 

社会科 千葉県の農業の様子 教室 

４年２組 算数 わり算のしかたを考えよう 教室 

４年３組 社会科 千葉県の農業の様子 教室 

５年１組 
２時間目 

(9:25~10:10) 
家庭科 はじめてみよう ソーイング 教室 ５年２組 

５年３組 

６年１組 
３時間目 

(10:30~11:15) 
社会科 縄文のむらから 古墳のくにへ 教室 ６年２組 

６年３組 

なかよし１組 ４時間目(11:20~12:05) 国語 漢字の部首・じこしょうかいビンゴをしよう！ 教室 

なかよし２組 ３時間目(10:30~11:15) 国語 たからものをしょうかいしよう 教室 

なかよし３組 ２時間目(9:25~10:10) 外国語 色の言い方を知ろう 教室 

わかば１組 交流学級で授業を行います。 

引き渡し訓練   集合１３：１５  訓練１３：２０～１４：００ 

（雨天中止 スキットメールにてお知らせいたします） 

雨天時は、５時間目授業を行い、１４：００下校となります。 

 



＜授業参観について＞ 

○体育館玄関からお入りください。受付時に検温・アルコール消毒をしていただきます。 

○お子様の学年の参観時間になりましたら体育館で受付後、授業参観となります。参観時間は１５分 

以内でお願いします。 

○１家庭につき、原則１名のみの参観となります。やむを得ず未就学児をお連れする際は、事前に担任ま

で御連絡ください。 

○参観後は、各昇降口より退校していただくよう御協力お願いします。なお、PTA による環境整備

にご参加いただくことも可能です。 

○体育館は３密を避けるため、待機場所にはしません。兄弟間の参観につきましては、再来校又は 

PTA活動への参加等を御検討いただき、参観していただきますようお願いします。 

○教室内で参観することは可能ですが、学級によっては児童同士の距離を確保するために、参観場所が狭 

くなっていることがあります。その際、出入り口付近からの参観となる場合もございますことをご了承 

ください。 

  

＜その他＞ 

・参観者の方は、マスクの着用をお願いします。 

・来校の際には、上履き・下足袋・保護者用ストラップの準備をお願いします。 

・駐輪場は、バスケットコートとなっております。 

・ビデオやカメラ等での撮影や携帯電話等の操作・使用は、ご遠慮ください。 

・引き渡し訓練につきましては、学校ホームページの「児童引き渡し訓練実施について（お願い）」

を御確認ください。 

学校 HP→https://schit.net/nagareyama/edosyou/osirase 

・６月７日（月）は、振替休日となります。 

 

＜会場図＞ 

 

 

 

参観後は、各昇降口より 

退校することができます。 

２Ｆ　２・４年生　わかば学級

１Ｆ　５年生　なかよし学級

体育館

受付

（検温・消毒）

職

員

室

２Ｆ　３・６年生

１Ｆ　１年生・なかよし学級

出入り口


